

消費税率改正に伴うご案内

2014年4月1日の消費税率改正に伴い、課税対象となるカード年会費・手数料等につきまして2014年4月1日より改正後の消費税率を適用いたします。

なお、既存の各種ご案内の表示内容が、一部改正前の消費税率が適用された表示となっている場合がございますが、これらについても改正後の消費税率が適用されますので、何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

主な改定内容

【カード年会費】

〈日本海信販JCBカード・日本海信販VISAカードの場合〉

	改正前	改正後
カード年会費（本人会員）	1,312円（税込）	1,350円（税込）
カード年会費（家族会員）	420円（税込）	432円（税込）

〈日本海信販VISAゴールドカードの場合〉

	改正前	改正後
カード年会費（本人会員）	3,150円（税込）	3,240円（税込）

- ※ その他のカード年会費につきましても、それぞれ改正後の消費税率が適用されます。
- ※ 一部のカードでは、カード年会費が無料のものや、一定条件を満たすことにより翌年度のカード年会費が無料となる場合があります。
- ※ カード年会費は2014年4月約定請求分より、改正後の消費税率が適用されます。

【ATM利用手数料】

	改正前	改正後
利用金額1万円以下の場合	105円（税込）	108円（税込）
利用金額1万円を超える場合	210円（税込）	216円（税込）

- ※ 2014年4月1日以降にカードキャッシングをご利用いただいた場合には、消費税率8%を適用したATM利用手数料が必要となります。

【再振替手数料】

	改正前	改正後
再振替手数料1回につき	315円（税込）	324円（税込）

- ※ その他の各種手数料等につきましても、それぞれ改正後の消費税率が適用されます。
- 以上

【本件に関するお問い合わせ先】

日本海信販株式会社

TEL : 0857-27-6111